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B I L A N C I

I
1 Aktive monetare 4 808,675 242,003
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)  - Derivativet - - -
(ii)  - Aktivet e mbajtura per tregtim - - -

Totali 2 - - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme 5 21,305,085 42,513,241
(ii) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 6 36,371,790 50,680,025
(iii) Instrumente te tjera borxhi - - -
(iv) Investime te tjera financiare - - -

Totali 3 - 57,676,875 93,193,266
4 Inventari

(i) Lendet e para - - -
(ii) Prodhim ne proces - - -
(iii) Produkte te gatshme - - -
(iv) Mallra per rishitje 7 42,670,391 35,015,948
(v) Parapagesat per furnizime - - -

Totali 4 - 42,670,391 35,015,948
5 Aktive biologjike afatshkurtera - - -
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - - -
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - - -

Totali i Aktiveve Afatshkurtera ( I ) - 101,155,941 128,451,217
II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - - -
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - - -
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere - - -
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata - - -

Totali 1 - - -
2 Aktive  afatgjata  materiale

(i) Toka - - -
(ii) Ndertesa 8 3,437,908 3,618,851
(iii) Makineri dhe pajisje 8 1,305,727 814,015
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) - 905,764 1,121,990

Totali 2 - 5,649,399 5,554,856
3 Aktive biologjike afatgjata - - -
4 Aktive afatgjata jomateriale

(i) Emri i mire - - -
(ii) Shpenzimet e zhvillimit - - -
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - - -

Totali 4) - - -
5 Kapitali aksionar i papaguar - - -
6 Aktive te tjera afatgjata - - -

Totali i aktiveve Afatgjata (II) - 5,649,399 5,554,856
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) - 106,805,340 134,006,073

 Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

AKTIVET Shenime  Viti 2014



B I L A N C I

I
1 Derivativet - 0 0
2 Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 9 10,045,797 16,074,581
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - 0 0
(iii) Bono te konvertueshme - 0 0

Totali 2 - 10,045,797 16,074,581
3 Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitorve 10 19,688,073 23,482,320
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 11 170,852 170,321
(iii) Detyrime tatimore 12 38,315 91,016
(iv) Hua te tjera 13 41,851,146 72,494,359
(v) Parapagimet e arketuara 14 0 0

Totali 3 - 61,748,386 96,238,016
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0

Totali i detyrimeve afatshkurtera ( I ) - 71,794,183 112,312,597
II DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare - 13,727,280 0
(ii) Bonot e konvertueshme - 0 0

Totali 1 - 13,727,280 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0

Totali i detyrimeve afatgjata ( II ) - 13,727,280 0
Totali i detyrimeve ( I+II ) - 85,521,463 112,312,597

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices                                                  (perdoret
vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0

2 Kapitali qe u perket aksionareve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0

3 Kapitali aksionar 16 2,600,000 2,600,000
4 Primi i aksionit - 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore 16 319,475 319,475
8 Rezerva te tjera - 0 0
9 Fitimet te pashperndara 16 18,774,001 14,565,384

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 16 -409,599 4,208,617
Totali i kapitalit ( III ) - 21,283,877 21,693,476

- 106,805,340 134,006,073TOTALI I DETYRIMEVE DHE  KAPITALIT ( I,II,III )

 Viti 2013

DETYRIMET  AFATSHKURTERA

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime  Viti 2014



Nr. Pershkrimi i elementeve Referencat Nr
llog.  Viti Ushtrimor  Viti Paraardhes

1 Shitjet neto 701-705 107,313,437 173,148,645

2 Te ardhura  te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit  702 -708x 300,000 25,263

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit
ne proces 71 - -

4 Puna   e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta
dhe e kapitalizuar 721-722 - -

5 Materialale te konsumuara 601- 608x 98,090,128- 159,109,308-

6 Kosto e punes

  - Pagat e personelit 641- 648 2,330,598- 2,541,727-

  - Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 644 389,210- 424,468-

7 Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 598,393- 540,749-

8 Shpenzime te tjera 61- 63 4,381,722- 2,185,068-

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1 -  8) 1,823,386 8,372,588

10 Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 - -

11 Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 - -

12 Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare

12.1 Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata

763, 764,  765,
664, 665 - -

12.2 Te ardhurat  dhe shpenzimet nga interesat 767,667 1,995,571- 3,692,288-

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669 29- 22,345

12.4 Te ardhura  dhe shpenzime te tjera  financiare 768,668 - -

13 Totali i te ardhurave  dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 1,995,600- 3,669,943-

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 172,214- 4,702,645

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 237,385- 494,028-

16 Fitimi (humbja)neto e vitit  financiar (14-15) 409,599- 4,208,617

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara - -

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)



Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte
Periudha raportuese

Periudha
paraardhese

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Fitimi para tatimit (172,214) 5,787,592
2 Rregullime per

  - Amortizim 598,393 780,824
  - Humbje /( Fitime) nga kembimet valutore (-)

  - Te ardhura nga investimet 0 0
  - Shpenzime per interesa (+) 271

3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 35,516,391 (4,259,192)

4 (Rritje) /renie ne tepricen e inventarit (7,654,443) (4,346,754)

5 Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti
(26,791,134) 5,548,516

6 MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 Interesi i paguar (-) 0 (2,178,118)
8 Tatim mbi fitimin i paguar (237,385) (204,771)

I MM neto  e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) 1,259,608 347,273

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

9 Blerje e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 (Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (975,833) (14,000)
11 Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 282,897 0
12 Interesi i arketuar 0 0
13 Devidentet e arketuar 0 0

II  MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (692,936) (14,000)

III Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

14 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata

16 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 0 0
17 Devidentet e paguar 0 0
III MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 0

IV Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+III) 566,672 333,273
V Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 242,003 387,040
VI Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel  (IV+V) 808,675 242,003

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte



Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore dhe

ligjore

Rezerva te
konvertimit te
monedhave te

huaja

Fitimi i
pashperndar

e
Totali

Zoterimet  e
aksionereve te

pakices
Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 2,600,000 0 0 319,475 0 14,565,384 17,484,859 17,484,859

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0

Pozicioni i rregulluar 2,600,000 0 0 319,475 0 14,565,384 17,484,859 0 17,484,859

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit
gjate konsolidimit 0 0 0

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve qe
nuk jane njohur ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve 0 0 0

Fitimi neto i vitit financiar 4,208,617 4,208,617 4,208,617
Dividendet e paguar 0 0
Transferime ne rezerven e detyrueshme
statutore 0 0 0 0

Emetimi i kapitalit  aksionar 0 0 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2,600,000 0 0 319,475 0 18,774,001 21,693,476 0 21,693,476

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit
gjate konsolidimit 0 0 0

Totali i te ardhurave apo shpenzimeve qe nuk
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve 0 0 0

Fitimi neto per periudhen  kontabel (409,599) (409,599) (409,599)
Dividendet e paguar 0 0
Emetimi i kapitalit  aksionar 0 0 0 0
Aksione te thesarit te riblera 0 0 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 2,600,000 0 0 319,475 0 18,364,402 21,283,877 0 21,283,877

Kapitali  aksionar qe i perket aksionereve te shoqerise  meme

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA  ( E  KONSOLIDUAR)








